

Copenhagen, the 15. juli 2022

Referat beslutningsreferat Rigsdag 11.06.2022

Formand Mads Young Christensen byder klubberne og deltagerne velkommen, foreslår Hans Graversen som dirigent, som vælges med akklamation.

- 1) Hans Graversen, Dirigent valgt med akklamation, konstaterer at rigsdagen er indkaldt lovligt jf. Lovene. 34 stemmeberettiget til stede.
- 2) Mads Young Christensen, formand: løber hurtigt beretningen igennem, fokus på flot medlemsfremgang, vi er den eneste indendørs sportsgren som er en boldsport der går frem. Tak til klubberne for den kæmpe indsats under corona. Iffe Lundberg som 1.dansker i NBA. Krigen i Ukraine omtales, DBBF lægger maksimalt pres på FIBA mm. pga. dette. Man har nedsat en arbejdsgruppe for pige- og kvindebasketball, vi har en positiv stigning, der er stadig en udfordring i at rekruttere piger/kvinder og fastholde disse også på politisk niveau. Omtaler Herrelandsholdets og Kvindelandsholdets kvalifikationskampe og ser positivt på fremtiden. U-landshold har været på standby ift. EM-slutrunder, det tyder dog på en sommer med fuld aktivitet. Nævner ligaerne og lykønsker vinderne AKS Falcon og SISU med 2.pladsen og lykønsker Bakken Bears også deres internationale resultater og stort tillykke til Svendborg med pokaltitlen. 3x3 er på OL-programmet og det kan mærkes, 3x3 kan være et tilbud til dem som ikke lige ønsker 5-5 eller et alternativ til at spille også i de områder hvor der ikke er tilbud om klubber den dag i dag. 75 års jubilæum. Jubilæumshæftet er til uddeling her på rigsdagen.

Sprm:

Michael Pilo, Bakken Bears: DBBF bør omfavne i højere grad end man gør i dag på eliteområdet, vi bruger mange ressourcer på landshold og der er ikke en fælles opbakning. DBBF har initiativpligten og DBBF skal være klubberne og man bør tænke klubberne mere ind i formålsparagrafferne. Man bør prioritere og alle skal bakke op for at landshold skal lykkes.

Henrik Serritzlew, Kolding: Fint at vi får flere medlemmer, vi får færre og færre klubber i den sydlige del af Jylland og vi bør gøre mere for de mindre klubber ude på landet.

Beretningen godkendt med akklamation

- 3) Jørgen Kvist, Økonomiansvarlig. Revision havde ingen bemærkninger hvilket er vigtigt for bestyrelsen. Egenkapital på 181 tkr, er for lav, men skal ikke styrkes på bekostning af udviklingen, så små skridt for at få denne op. Pt. ca. 30.000 kr. som klubberne skylder. Der tilbagebetales 5,50 kr. af det opkrævede medlemskontingent på 30 kr pr.medlem. Gennemgang af spørgsmål om tøjbutik og eventområdet. MVPAPP investering, vi har store forventninger til at MVPAPP til noget meget positivt. Henrik Sandberg, Solrød Comets: Medlemstilskud hvor fremgår dette beløb, ønskede at medlemsopkrævningen bør fremgå som et særskilt punkt. JØRGEN KVIST, ØKONOMIANSVARLIG svarer på hvor det fremgår og at dette omfattes af medlemskontingent punktet og at det er en midlertidig ordning som nedtrappes over 3 år. Regnskabet enstemmigt vedtaget.

Budget

JØRGEN KVIST, ØKONOMIANSVARLIG: Samme aktivitetsniveau og viser et overskud på 149 tkr. Bestyrelsen nedsætter medlemskontingentet til 25 kr. pr.medlem. Det er et midlertidigt kontingent og viser det sig at det ikke er nødvendigt, tilbagebetales eller klubberne godskrives.

Henrik Sandberg, Solrød Comets: Der blev lovet at alle klubber blev lovet en øget aktivitet.

Mads Young Christensen, formand: Vi lovede at det skulle komme bredt til gavn og det mener bestyrelsen også at vi har gjort, ift. turnering og uddannelse. Vi har haft en øget aktivitet i forbundet og det er det pengene er gået til.

Christian Vinther, Falcon: Ønsker at der satses mere på dommerudviklingen, DBBF burde bruge flere midler på udvikling også på trænerkurserne. Budgettet er ikke særlig læservenligt. Roser aktiviteten på Fyn, hvor der nu er flere klubber, håber dette tages op i andre områder.

Mads Young Christensen, formand: Det at dyrke basket i tomme områder, tænker 3x3 kan gøre en forskel, men også at klubberne kontakter DBBF så de dygtige konsulenter kan komme ud. +350 uddannede dommere i sidste sæson og det er en massiv vækst og der vil gå en tid før effekten er synlig. Arbejder med projekter for nye dommere ift. fastholdelsen.

4) Økonomiudvalget

JØRGEN KVIST, ØKONOMIANSVARLIG: Nævner et møde med SKAT, som betyder at der afholdes et møde for ligaklubber og 1.divisionsklubber 17.august og et webinar i november omkring skatteregler.

Enstemmigt vedtaget

Dommerudvalget

Mads Young Christensen, formand skylder at nævne vi har haft nogle afbud pga. sygdom og andet arbejde for fraværende bestyrelsesmedlemmer.

Danillo Jensen, NJBUV: Trin 1 eller 2 kommer for tidligt ud at dømme og kvaliteten kan diskuteres blandt de unge dommere. Kvaliteten er ikke god nok til GP-slutspil og GP-stævner.

Mads Young Christensen, formand: Er ikke enig, og ligesom der er svingende kvalitet blandt spillerne, er det også blandt dommerne. Problemerne er ofte trænerne og forældre, vigtigt at børn får en god oplevelse. Dommerne er mere spilvejleder i de yngre årgange.

Joachim Rønne, Roskilde: Enig med MADS YOUNG CHRISTENSEN, FORMAND om at dommere er spilvejledere, men at dommerne er for unge og ofte jævnaldrende.

Jesper Nielsen, Børn og Ungeudvalg: Udvalget er ved at kigge på uddannelsen og der bør være mere end 5-6 timers uddannelse, det skal være praktisk og fokus på børnereglerne og der bør være en aldersgrænse for deltagere på dommerkurserne. Et kursus på 6 timer er ikke nok.

Enstemmigt vedtaget.

Trænerudvalget

Danillo Jensen, trænerudvalget/NJBUV: Har personligt ikke været særlig aktiv, men det går fremad i udvalget.

Enstemmig godkendt

Børn&Ungeudvalget

Jesper Nielsen, B&U: Udvalget arbejder også med en børnerigsdag, så vi involverer i at børn og unge kan få en forståelse af det politiske arbejde.

Danillo Jensen, NJBUV: Hvordan opgraderes børnereglerne ift. landsholdsarbejdet for U15?

Jesper Nielsen, B&U: Jf. anbefalinger fra ATK og TeamDK bør vi ikke have landshold i U15.

Enstemmigt godkendt

3x3 udvalget.

Mathias Hoffenberg, Falcon: Var i weekenden i Rumænien hårdt for Damelandsholdet, Herrerne gjorde god figur og nåede kvartfinalerne i kvalifikationen.

Enstemmigt godkendt.

5) Turneringsudvalget.

Thomas Frydendal, TU: henviser til beretningen og henviser til at MVP satsningen og vi arbejder henimod at det kan blive hele forbundets administrationssystem. Mange forbedringer henover sommeren.

Henrik Sandberg, Solrød Comets: Skæve aldersindelingen er det noget TU vil kigge på? Store problemer med spillere fra 9. og 10.klasserne. De små klubber har brug for 2 årgange for at have hold.

Henrik Serritzlew, Kolding: GP er alletiders for begyndere, men det er tit meget svært at skaffe haltid når man får info 14 dage før. Kan man ikke fra start reservere haltiderne.

Thomas Frydendal, TU: Årgangsbasket, i den optimale verden ville vi have årgangsbasket og det er op til hvad klubberne vedtager. GP-haltider, klubberne melder haltider ind i starten og så reserverer man tider til GP-stævner.

Henrik Sandberg, Solrød Comets: Vil forbundet kigge på problematikken om årgange?

Thomas Frydendal, TU: Tager det med til TU.

Henrik Serritzlew, Kolding: Sona Camara har opfordret meget sent at fremskaffe haltid og nogen gange medfører det aflysninger.

Thomas Frydendal, TU: Vi håber meget på, at det nye MVP, kan bl.a. lave bedre planlægning af GP-stævner.

Danillo Jensen, NJBUV: Tak for en god beretning. Har en del mærkelige ting i MVPAPP, i analyserer vel. Dommerpåsætning kommer vel til at foregå via mvppapp. Vi har haltid nok, men klubberne ønsker ikke at komme til Nordjylland, vil gerne beklage når norske hold ikke har mødt op.

Thomas Frydendal, TU: Ift. MVPAPP ændringer, klubberne har haft mange gode forslag. Mange småændringer, implementeres de over sommeren og der har været møde om evaluering af MVP.

Dommerpåsætning nyt i MVPAPP, og det sker ud fra kriterier. Der påsættes nu en ny dommer øjeblikkeligt ved afbud. Klubberne har også kunnet finde dommere via MVPAPP og derved kan der lettere findes dommere til klubkampe. Afbud i GP er et problem over hele landet. Rigtig god turneringsform, men afbud er ødelæggende for stævnerne. Vi vil gerne have gode forslag til GP.

Jesper Nielsen: Børn&ungeudvalget har ikke drøftet at U15 mesterrække regler skal ud af børnereglerne.

Thomas Frydendal, TU: Beklager, det var en fejl i beretningen.

Danilo Jensen, NJBUV: Skal de manuelle dommerpåsættere sættes tilside eller fases ud.

Thomas Frydendal, TU: Vi har dommerpåsættere for at sikre en kontrolfunktion.

Sebastian Brydegaard, Direktør: Det er en administrativ tilknytning ift. dommerpåsætterne. Det er Dommerudvalget som sætter kriterierne op, som sættes op i MVP. Vi ønsker ikke at fjerne den menneskelige faktor ift. at kvalitetssikre. Vi arbejder henimod at den manuelle funktion bliver mindre.

Christian Vinther, Falcon: Ønske om at flere rækker påsættes af DBBF.

Thomas Frydendal, TU: Vi håber at MVP bedre kan udnytte de til rådige dommere og derved igen påsætte og afregne dommere i flere rækker fra næste sæson.

Klubudviklingsudvalget

Morten Jespersen, Næstformand Bestyrelsen: Vi er ikke fuldtallige og vi kan suppleres og hvis nogen ønsker at stille op sig frem.

Talent&Eliteudvalget.

Jesper Sørensen, Talent&Eliteudvalget: Den tidligere formand valgte at trække sig og der er pt. kun 2 medlemmer. Vi har fundet 3 gode kandidater som kan vælges ind.

Danillo Jensen, NJBUV: ungdomslandsholdspillere kommer fra øst og senior vest, hvorfor?

Jesper Sørensen, T&E: Det er trænerne som udtager spillerne.

Danillo Jensen, NJBUV: Kan man genoplive U-landshold i øst og vest?

Jesper Sørensen, T&E: Vi forsøger at komme tættere på og det kan da være en ide.

Appeludvalgets beretning

Hans Graversen: Korrigerer en skrivefejl i sin beretning.

Disciplinærudvalgets beretning:

Jesper Brixen, Disciplinærudvalget&Dommerforeningen: Utrolig mange sager om licenser og manglende licenser. MVP vil tjekke hvem som kan spille fremover, så antallet af sager kan blive mindre.

6) BL årsberetning:

Troels Mortensen, BL/Svendborg: Udfordrende sæson pga. Corona, klubberne har været gode til at hjælpe hinanden også at der ikke var tilskuere i hallen var et problem. Der er plads til forbedring i streamingaftalen.

Samarbejde med Sportlive har været rigtigt godt. Fortjente guldmedaljer til Bakken Bears. Føler der er øget mediebevågenhed og byder Holbæk/Stenhus velkommen.

KBL:

Ingen tilstede, ingen kommentarer.

7) Forslag til ændringer af DBBF's love, 16 forslag.

Hans Graversen, dirigent: Forslag 6 og 9 er tæt på hinanden og vil blive behandles lige efter hinanden.

Forslag 1)

Mads Young Christensen, formand: Ønsker at lave en bredere formålsparagraf, orientere sig mod mange af de andre positive tiltag i vores sport.

Enstemmigt vedtaget

Forslag 2)

THOMAS FRYDENDAL, TU: Bunder i habilitets diskussion i bestyrelsen og det er en præcisering af hvordan DU skal arbejde og har arbejdet. Dvs. lovene tilrettes virkeligheden.

32 stemmer for og 2 undlader at stemme.

Vedtaget

Forslag 3)

Mads Young Christensen, formand: Vi syntes tiden er moden til et nyt navn og andre idrætsorganer og forbund anvender årsmøde, det er ikke historisk begrundet.

Enstemmigt vedtaget

Forslag 4)

Morten Jespersen, Næstformand: Klubudviklingsudvalget har arbejdet med ændring af stemmefordelingen til årsmødet. Tiden er moden til ændring. Undersøgelse om stemmefordeling ca.1/3 syntes stemmefordelingen var retfærdig. Analysearbejdet har medført til forslaget. Skifte fra at stemmer bunder i medlemmer fremfor hold.

Henrik Sandberg, Solrød Comets: Det her giver øget magt til de store centrale områder i Danmark. Hvorfor er det antal medlemmer og ikke en %sats af kommunens indbyggere som spiller basket.

Henrik Serritzlew: Hvad forstår man ved et medlem? Uanset kontingentstørrelse? Der kan komme en masse medlemmer ude i skolerne.

MORTEN JESPERSEN, NÆSTFORMAND: Det er det officielle medlemstal til DIF som anvendes.

Jesper Fallesen, Vejen: Vi har 8 hold og for at få 2 stemmer skal vi have 100% i medlemsstigning for at få en ekstra stemme.

MORTEN JESPERSEN, NÆSTFORMAND: Henrik Sandberg, Solrød Comets synspunkt har vi ikke overvejet. Det skulle gerne være et incitament til at få flere medlemmer.

Jesper Fallesen, Vejen: Hvis man ganger 12 op pr.hold, man skal have mange hold for at nå f.eks. 200 medlemmer.

MORTEN JESPERSEN, NÆSTFORMAND: Tallene kan diskuteres og vi har prøvet at kigge på det ift. hvor mange stemmer der skal være til en rigsdag.

Christian Vinther, Falcon: Man kan gøre på mange måder. Syntes det er fair at klubber som udvikler sig belønnes og syntes denne model er et fint alternativ. %-sats ville betyde at Falcon ville have 6 gange så mange medlemmer.

Jesper Brixen, Disciplinæruddvalget&Dommerforeningen: Dommerforeningen stemmer imod, da deres stemme på rigsdagen udgår af forslaget.

Annette Zobbe, Jonstrup: Føler at de små ikke bliver hørt, de store klubber bliver hørt.

Henrik Sandberg, Solrød Comets: Man går efter mere befolkningstætte områder kan bestemme.

Joachim Rønnest, Roskilde: Roskilde har mange medlemmer som ikke spiller kamp og syntes det er et godt forslag, da det ikke kun handler om at spille kampe.

Christian Vinther: En lille klub kan godt få en del medlemmer, selv i mindre byer.

Danillo Jensen: Intentionen forstås, frygter baer en geografisk skævvridning.

Jesper Nielsen, B&U: DBBF underbygger strategien om flere medlemmer, sidste gang man ændrede betød holdantal meget, da dette var lig med indbetaling til DBBF via turneringsgebyrer.

Henrik Serritzlew, Kolding: Antal spillere er ikke lig med mange hold. Kolding har en masse medlemmer som ikke ønsker at spille kamp. Flere spillere føler sig ikke så forpligtigede som tidligere.

Jesper Nielsen, B&U(stk.8): Mener stk. 7 og 8 modsiger hinanden, udvalgsmedlemmer skal kunne deltage. Stk.8 bør konsekvensrettes.

Mads Young Christensen, formand: Vi har ikke drøftet Jesper Nielsens pointe i bestyrelsen, vi vil gerne bakke op om at alle udvalgsmedlemmer og forskellige foreninger har taleret og ønsker deltagelse, dette vil vi gerne lave et ændringsforslag på.

HANS GRAVERSEN, DIRIGENT: Der bør stå udvalgets og DBBFs klubbers "repræsentanter" i stk 8 og ikke repræsentant.

Jesper Nielsen: Foreslår at ordet repræsentanter indgår.

Stemmes om ændringsforslag "Repræsentanter" i stk. 8.– Enstemmigt vedtaget

Stemmer om bestyrelsens forslag stk.4 – 23 Stemt for, 8 imod, 3 undlader. Forslaget er vedtaget.

Stemmer om bestyrelsens resten af §12 s.59 og 60 – 33 stemmer for, 1 stemme undlader. Forslaget vedtaget.

Forslag 5)

Mathias Hoffenberg, Falcon: Ønsker at man oftere var tættere på hvor de fleste spillere er.

Morten Jespersen, Næstformand: Sympatisk forslag, vil gerne foreslå at "det tilstræbes" sættes ind i forslaget.

Troels Mortensen, BL/Svendborg, Svendborg: Hvis Danillo skal køre til KBH er der 450 km, anbefaler at det placeres centralt i landet, uanset bro.

Danillo Jensen, NJBUV: Jeg er den eneste som kommer nord fra Århus. Bange for at det hele centraliseres og ønsker det skal placeres centralt i DK.

THOMAS FRYDENDAL, TU: ændringsforslag "Der tilstræbes afholdt centralt øst og vest for storebælt"

Christian Vinther: Vi trækker vores og bakker op om Thomas Frydendals formulering.

32 Stemmer for, 2 undlader at stemme. Ændringsforslaget er vedtaget

Forslag 6)+9)

Morten Jespersen, Næstformand: Sporten udvikler sig, sportslig er vi et andet sted i dag og vi ønsker os at ruste os til fremtiden og pga. spørgeundersøgelser. Det skal være mere attraktivt at være politisk aktiv i DBBF.

Gennemgang af en process som startede i februar 2021, møder, analyser, seminarer og onlinemøder. I dag er der 11 + 1 fra DGI, forslag om 7 + 2 suppleanter. Udvalgsformænd ikke pr. automatik vil være medlem, der skal være en kontaktperson til hvert udvalg. Der foreslås 4 udvalg fremfor 7 i dag.

Først behandles

§16 Bestyrelsens sammensætning og tegningsret. Rettelse stk.4 "kan indstille en kandidat til næstformandsposten"

Jesper Nielsen, B&U: Bekymret ift. Børn&Ungeudvalgets rolle. Mener det er udemokratisk at man kun kan sidde i 12 år. Føler det er en tilbagevenden til en gammeldags struktur.

Mads Young Christensen, formand: Det er vigtigt at vi husker historien og ikke begår tidligere fejl. Vi vil altid være afhængige af de personer som er valgt, uanset struktur. Er det en moderne eller gammeldags måde, har kigget på mange forbund og konklusionen er at der ikke er en måde at gøre det på. Når DBU kan nøjes med 7 bør DBBF også kunne det.

Henrik Sandberg, Solrød Comets: Godt forslag, fjerner personkampe som set på dommerområdet, ser stadig mangler specielt ift. hvordan sporten skal markedsføres.

Morten Jespersen, Næstformand: Hvis Børn og Unge området er vigtigt, vil en bestyrelse også tage ansvaret.

Mads Young Christensen, formand: Deler opmærksomheden ift. kommercialiseringen og nedsatte en arbejdsgruppe og der kom ikke nogen resultater ud af dette, men vi vil prøve at arbejde med nogle kompetenceprofiler ift. bestyrelsen, som stadigvæk har rodfæstning i sporten.

Henrik Serritzlew, Kolding: Vil gerne have begrundelsen om 12 år uddybet.

Morten Jespersen, Næstformand: 12 år bunder i hvad DIF gør.

Mads Young Christensen, formand: Sammensætningen af bestyrelse og udvalg har masser af kompetencer, men det betyder noget at der er en rotation, hvor der skal skiftes ud engang imellem. Det er et kodex for god governance i både sport og erhvervslivet. Der hvor man har tidsbegrænsning er der en højere andel af kvinder.

Jesper Nielsen, B&U: Enig med MORTEN JESPERSEN, NÆSTFORMAND om sammensætning. Gør det nemmere at bestyrelsen kan kuppes af større klubber som nu har 4 stemmer.

Christian Vinther, Falcon: Deler Henrik Serritzlews bekymring, kan vi om 12 år blive nødt til at fjerne en dygtig person.

Joachim Rønnest, Roskilde: Også nervøs for at personer efter 12 år kan miste dygtige kræfter.

Sebastian Breum, Direktør: De 12 år handler kun om den enkelte post, man kan sidde 12 år som formand, 12 år som næstformand og 12 år som menigt medlem.

Jesper Brixen, Disciplinærudvalget&Dommerforeningen: Bekymret for at man vil afskaffe dommerudvalget, vi mangler dommere og vi vil være et af de få forbund i FIBA og DIF uden et dommerudvalg.

Hans Graversen, Dirigent: Dette henhører ikke til dette lovforslag.

Michael Andersen, Værløse: Kan vi overhovedet stemme om forslagene, hvis kun et af de 2 udvalg stemmes igennem.

Sebastian Breum, Direktør: Hvis forslag 6 ikke vedtages, skal forslag 9 ændres.

Hans Graversen: Præciserer ændringsforslag og har nogen ændringsforslag til de 12 år?

Forslag 6 – 27 Stemmer for, 5 imod, 2 undlader at stemme – Forslaget er vedtaget. Træder først i kraft fra rigsdag 2023!

Forslag 9

THOMAS FRYDENDAL, TU: S.71, ændring til "evt. medlemmer fra DGI, Børnebasketfonden..."

Joachim Rønnest, Roskilde: Syntes ikke færre udvalg giver mere demokrati.

Morten Jespersen, Næstformand: Det er en demokratisk proces at blive valgt ind, det bunder i administration og hvert udvalg får større indflydelse. Mere af fagligheden skal lægges ned i udvalgene.

Henrik Sandberg, Solrød Comets: Vi har haft de her mærkelige konflikter i Dommerudvalget, vi har bare ikke den repræsentation i bestyrelsen. Det er nok meget fornuftigt ift. tidligere års fnidder.

Danillo Jensen, NJBUV: Der kan være nogle problemer, men også en større synergi ved flere mennesker og støtter op om forslaget.

Henrik Serritzlew, Kolding: Bestyrelsen kan nedsætte udvalg, kan udvalgene også foretræde bestyrelsen.

Morten Jespersen, Næstformand: Bestyrelsen vil rigtig gerne se repræsentanter for udvalg, så ja et udvalg kan komme til bestyrelsen.

Jesper Nielsen, B&U: Måske man skulle tænke helt nye baner for at nedsætte udvalg på. Der er mange områder som går på tværs. Vores styrke har været at vi har talt på tværs. Syntes forslaget skulle have været mere gennearbejdet.

Morten Jespersen, Næstformand. Enig om meget om samarbejde og vi har i forslaget skitseret omkring internt samarbejde om hvordan dette skal gennemføres. Der skal gøres mere brug af arbejdsgrupper, der er ikke intentioner om silo-tankegang.

Joachim Rønne, Roskilde: Ville gerne høre om ambitionerne for beslutningsprocessen. Kan ikke se en højere grad af gennemsigtighed.

MADS YOUNG CHRISTENSEN, FORMAND: Man bliver valgt direkte til bestyrelsen og ikke fordi man har en anden kasket, sådan at der netop bliver tænkt på tværs af fagområderne. Vores intention er en tydeligere kompetence fordeling mellem udvalg, bestyrelse og administration. Både indenfor strategiske og økonomiske beslutninger. Vi har en administration med professionalisme og faglighed, vi vil at man kan se på hvilket grundlag beslutningerne er truffet og vi vil undgå at den daglige drift køres i administrationen.

Joachim Rønne, Roskilde: Kan ikke se fordelene ved at reducere med 3 udvalg. Hvordan bliver beslutningsprocessen bedre?

MADS YOUNG CHRISTENSEN, FORMAND: Det at gå ned i antal udvalg er at sikre en helhedstænkning og at der arbejdes på tværs. Vi mener en 3-delning som er beskrevet, giver mere gennemsigtighed. Hvis vi kigger på de andre udvalg har der været 1-2 medlemmer i udvalgene, hvis vi kigger på børn og ungeudvalget giver det måske ikke mening, men ser vi helhedsbilledet er der ingen tvivl om at det giver mening at ændre.

Afstemning forslag 9: 28 For, 3 imod, 3 undlod at stemme. Træder først i kraft fra rigsdag 2023!

Vedtaget

HANS GRAVERSEN, DIRIGENT: Der er nogle konsekvensrettelser ift. lovene pga. vedtagne forslag. Administrationen skal tilrette dette efterfølgende.

Forslag nr.7

THOMAS FRYDENDAL, TU: Der mangler nogen til at varetage disciplinærsager for dommerområdet.

Afstemning forslag 7 – 34 enstemmigt vedtaget.

Forslag nr.8

MADS YOUNG CHRISTENSEN, FORMAND: Motiverede forslaget

Michael Pilo, Bakken Bears: Hvis man går op i konsekvensrettelser, skal BL's hvidbog rettes.

Henrik Sandberg, Solrød Comets: Hvad syntes BL?

Troels Mortensen, BL/Svendborg: Overvejende positivt i BL og dette forslag lander det bedre for alle parter.

Afstemning forslag nr.8 – 33 for, 1 undlader – vedtaget.

Forslag 10

THOMAS FRYDENDAL, TU: Betegnelser for rækkerne, DBBF ønsker at bakke op om at Damer bliver til Kvinder og i ungdom drenge og piger.

Henrik Sandberg, Solrød Comets: Vil foreslå at de ungdomsspillere som kan spille senior skal hedde Herrer. De ældre årgange skal hedde "U17 Herrer og Kvinder, samt U19 Herrer og Kvinder".

Jesper Nielsen; B&U: Bakker op om Henrik Sandberg, Solrød Comets forslag, at det giver fin mening ift. børnereglerne.

HANS GRAVERSEN, DIRIGENT: Der afstemmes om U17 og U19 Herrer først.

Afstemning om ændringsforslaget(U17+U19 Herrer) – 33 for, 1 undlader at stemme.

Vedtaget

Forslag 11

Jesper Sørensen, T&E: Reglen i dag begrænser for meget ift. at spillerne kan spille kampe og vi ønsker at fjerne den regel og vil som forbund udnytte MVPAPP ift. at monitorere spilleres kampe og minutter.

Jesper Nielsen, B&U: Gælder dette alle aldersgrupper?

Jesper Sørensen, T&E: Det udspringer af konflikter i U17, U19 og senior.

Jesper Nielsen, B&U: ønsker at opretholde i U15 og yngre.

THOMAS FRYDENDAL, TU: Tydeliggør reglen om at man godt må spille op i ældre årgange.

Joachim Rønne, Roskilde: Oplever nogle spillere som er kvartalsspillere, som spiller U9, U11 og U13. En kvartalsspiller bør ikke kunne spille ned.

THOMAS FRYDENDAL, TU: ift. Kvartalsspiller er der nogle begrænsninger ift. de ældre mesterrækker.

Afstemning forslag 11(33 stemmer tilstede) – 28 For, 2 imod, 3 undlader, vedtaget.

Forslag nr.12

Michael Pilo, Bakken Bears: Der er ikke begrænsninger i BL lige nu. Der er begrænsninger ift. f.eks. spillere fra USA. Det handler ikke om danskere, men bløder op for de spillere som klubberne i BL leder efter.

Troels Mortensen, BL/Svendborg: BL støtter enstemmigt op, forslaget gælder kun BL og KBL.

Mathias Hoffenberg, Falcon: Opfordrer til et minimum af danske spillere.

Afstemning forslag 12 – 27 for, 2 imod, 5 undlader – vedtaget.

Forslag 13

Jesper Sørensen, T&E: Motiverer forslaget

THOMAS FRYDENDAL, TU: Pokalturneringen skal man ikke kunne spille mod sig selv. S.89 tilføjelse af alder og køn.

Henrik Sandberg, Solrød Comets: Vi mister medlemmer og er imod al den snak om akademier, der er alt for mange som rekrutterer udenom klubberne. Der mangler klare retningslinjer for hvad akademier må gøre.

Danillo Jensen, NJBUV: Er det akademiet som får skolelicensen

Jesper Sørensen, T&E: Licensen følger spilleren.

Afstemning fastholdelse af s.90 dog...ift. pokalturnering + s.89 tilføjelse af alder og køn – 33 for, 1 imod.

Vedtager

Forslag 14

Christian Vinther, Falcon: Vi eksporterer en masse spillere til ligaklubber og andre lande har kigget på Sverige. Udbetalingen vil ske over en 4-årig periode.

HANS GRAVERSEN, DIRIGENT: Forslaget er rettet til og udleveret fysisk til dagens møde.

Jesper Hauge, Værløse: Sympatisk at kanalisere noget tilbage til de klubber som udvikler spillerne. Den nuværende har ikke rigtigt været i brug og er nervøs for at det ikke er til gavn for spillerne.

Michael Vleweg, BMS Herlev: bakker op, men ønsker at DBBF også gør det internationalt.

Mathias Hoffenberg, Falcon: Beløbet i Sverige, er udgangspunktet, men er til forhandling i Sverige.

Michael Andersen, Værløse: Kommer der en kompensation hvis man henter en træner?

Rune Bjerrgaard, Skovbakken: Bemærker det gælder drenge&piger. Det kan være en stopklods. 10.000 kr. er et højt beløb på pigesiden.

Afstemning(32 stemmer tilstede) – 4 stemmer for, 23 imod, 5 undlader.

IKKE vedtager

Forslag 15

Michael Pilo, Bakken Bears: Defineret datoer og maksantal, der er intet nyt, men klart detaljeret forslag.

Michael Andersen, Værløse: Ikke enig, da nye klubber ikke får en automatisk plads i 1.Division.

Michael Pilo, Bakken Bears: Lad os undlade at slette eksisterende "Ønsker et hold at rykke ud, indplaceres holdet i 1.Division"

THOMAS FRYDENDAL, TU: Ønsker at fremstille et ændringsforslag til at "8 hold deltager i 1.Division for herrer".

Jesper Fallesen, Vejen: Hvad er grundlaget for at der kan være 8 hold i næste sæson?

THOMAS FRYDENDAL, TU: Der er 8 hold tilmeldt og bestyrelsen har anvendt §24 for at ændre dette.

Afstemning – 33 for, 1 undlader – vedtaget.

Forslag nr.16

THOMAS FRYDENDAL, TU: Final four i divisionspokalen og landspokalen, det kan give noget mere kommercielt og mere luft i turneringsplanlægningen.

Michael Andersen, Værløse: Der mangler at tydeliggøre at F4 også gælder for Landspokalen

THOMAS FRYDENDAL, TU: Dette er meningen.

Der tilføjes at efter §5 at "Efter kvartfinaler afvikles der Final 4"

Michael Pilož, Bakken Bears: Mener ikke vi er gearet til dette som forbund.

Troels Mortensen, BL/Svendborg: Udtaler sig som Svendborg. Jeg er en af dem som tror på det her kan være med til at lave fede events og kigger man på andre sportsgrene er dette vejen frem. Der er en del arbejde hos DBBF. Bakker op om det.

Afstemning – 28 for, 2 imod. Vedtaget. Træder først i kraft fra rigsdag 2023!

8) Godkendelse af mandater BL og KBL

Hvidbog for BL

Troels Mortensen, BL/Svendborg: Vil undskylde at når der er ændringer fremadrettet vil ændringer bliver understreget samt fejl i hvidbogen ift. stemmer.

Afstemning samt vedtagelse om at ændringer understreges – Vedtaget(simpelt flertal)

Afstemning KBL – Vedtaget, simpelt flertal

9) Fastsættelse af takster

JØRGEN KVIST, ØKONOMIANSVARLIG: Hvis der er overskydende beløb, tilbagebetales dette, eller på anden vis kommer det klubberne til gode.

25 kr. pr.medlem og 1.000.- pr. klub.

Afstemning – 32 for, 1 imod, 1 undlader

10) Valg af bestyrelse

Valg af formand – valgt med akklamation

Valg af DU – Bestyrelsen udpeger en formand

Valg af Træner – Bestyrelsen udpeger en formand

Valg af Børn&Unge – Louise Hartvig valgt med akklamation

Valg af 3x3 – Mathias Hoffenberg valgt med akklamation

11) Valg af medlemmer til de stående udvalg(1 år pga. lovændring)

DU – Hans Bijkerk, Jesper Nielsen(sidenhen trukket sig) begge valgt

Træner – Mogens Thygesen, Danillo Jensen begge valgt

B&U – Joachim Rønnest, Jesper Nielsen, Torben Bo Jensen, Rikke Meisner, alle 4 valgt

3x3 – Steffen Mogensen, Magnus Kolind Mathiassen, Jens-Erik Nielsen, Mikkel Selmar og Fransesca Edwards alle valgt.

Talent&Eliteudvalget – Frederik Hovgaard Nielsen, Jane Deleuran, Allan Voss og Ole John Nielsen alle valgt

12) Valg af Ordens& Amatørudvalget

Amatør og Ordens udvalg – Jette Jessen, Torsten Ørhøj, Jakob Bertram og Lisbeth Veldfoss(suppleant) alle valgt.

13) Valg af DIFs revisorer

Enstemmigt Godkendt

Intern revision: Claus Christensen og Carsten Boeck, begge valgt med akklamation

AD 14) Eventuelt.

Mathias Hoffenberg, Falcon: Vil gerne indstille til bestyrelsen at anvende kigge på de eksisterende beløb ift. uddannelseserstatning som ikke har været ændret i mange år.

MADS YOUNG CHRISTENSEN, FORMAND vil gerne takke Hans Graversen for dirigent og ikke mindst de sidste 25 år som formand for Disciplinærudvalget. Hans Graversen tildeles DBBF's æresnål.

Tak for en god rigsdag.

Referent: Rune Larsen, administrationen